[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2014

№ 478
станица Пластуновская

Об утверждении муниципального задания на оказание услуг муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской» на 2015 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановлений администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 20.12.2010 года № 443 «О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района», от 16.04.2012 года № 98 «О внесении изменений в постановление администрации  Пластуновского сельского поселения Динского района от 20 декабря 2011 года № 409 «Об утверждении перечней муниципальных услуг в Пластуновском сельском поселении Динского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание услуг муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской» на 2015 год (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Алексеевой) довести муниципальное задание на предоставление муниципальных услуг до МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской».
3. Директору МБУ «Культурно-досуговое объединение ст.Пластуновской» (Юксеева) обеспечить качественное выполнение муниципального задания и своевременное предоставление отчетности о ходе его исполнения.

2

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия».

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Глава Пластуновского

сельского поселения

   С.К.Олейник

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Пластуновского сельского поселения
от 17.12.2014 № 478
Муниципальное задание

Муниципальному бюджетному учреждению «Культурно-досуговое объединение

ст.Пластуновской» на 2015 год

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Потребители муниципальной услуги:
Физические и юридические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, национальности, образования, политических убеждений и отношения к религии

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	отчетный финансовый

2013 год
	текущий финансовый

2014 год
	очередной финансовый

2015 год3
	Первый год планового периода 2016
	Второй год планового периода 2017

	1. Прирост мероприятий по отношению к предыдущему отчетному периоду
	ед.

	Мт-Мо,

где

Мт- мероприятия тек. фин. года,

Мо- мероприятия отч. фин. года
	5
	6

	1

	1
	1
	Формы статистической отчетности 7-НК

	2. Удовлетворенность населения в качестве предоставления услуг.
	%

	95
	95
	95
	95
	95

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый

2013 год
	текущий финансовый

2014 год
	очередной финансовый

2015 год3
	Первый год планового периода 2016
	Второй год планового периода 2017

	Количество мероприятий

	ед.

	395
	401
	402
	403
	404

	Формы статистической отчетности 7-НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»
- Федеральный Закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления»;

- Федеральный Закон Российской Федерации от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

- Федеральный Закон Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

- Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;

- Постановление Правительства РФ от 26.06.1995 № 609 «Положение об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

- Постановления Правительства РФ от 25.03.1999г. №329 «О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации»;
- Приказ Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994 № 736 «Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации ВППБ 13-01-94»;
- Приказ Министерства культуры Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 № 313 «Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)»;
- «Санитарные-эпидемиологические правила и нормативы «Санитарно-эпидемиологические требования к жилым зданиям и помещениям» СанПиН 2.1.2.1002-00» (утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 15.12.2000) (ред. от 21.08.2007) (2.1.2. Проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий коммунально-бытового обслуживания, учреждений образования, культуры, отдыха, спорта);
- Письмо Министерства культуры Российской Федерации от 01.12.1999 №01-199/16-27 «О нормативно-технической документации по охране труда для учреждений, предприятий и организаций культуры России»;
- Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 06.01.1998 №2 «Об утверждении и введении в действие правил охраны труда в театрах и концертных залах»;
- ГОСТ 12.1.019-79. Система стандартов безопасности труда. Электробезопасность. Общие требования и номенклатура видов защиты;
- ГОСТ 12.1.004-91. Система стандартов безопасности труда. Пожарная безопасность. Общие требования;
- ГОСТ Р 22.3.03-94. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Защита населения. Основные положения;
- ГОСТ Р 50646-94 Услуги населению. Термины и определения;
- ГОСТ Р 52113-2003 Услуги населению. Номенклатура показателей качества;
- ВСН 62-91. Проектирование среды жизнедеятельности с учетом потребностей инвалидов и маломобильных групп населения;
- НПБ 88-2001 «Установки пожаротушения и сигнализации. Нормы и правила проектирования»;
- ППБ 01-93. Правила пожарной безопасности в Российской Федерации;
- СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения»;

- СНиП 2.04.01-85. Внутренний водопровод и канализация зданий;
- СНиП 21-01-97. Пожарная безопасность зданий и сооружений;
- СНиП 41-01-2003 «Отопление, вентиляция и кондиционирование»;
- Постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 20 декабря 2011 года № 409 «Об утверждении перечней муниципальных услуг в Пластуновском сельском поселении Динского района».
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации на фасаде здания
	Информация о режиме работы
	По мере изменения данных

	2.Через средства массовой информации
	Информация о месте, времени и дате проведения мероприятия
	В сроки предшествующие проведению мероприятия

	3. Размещение информации на информационных стендах
	Информация о месте, времени и дате проведения мероприятия
	В сроки предшествующие проведению мероприятия

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Прекращается главным распорядителем в случаях:

а) реорганизации или ликвидации учреждения

б) не обеспечения  выполнения муниципального задания

в) исключения муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг

г) иные ,предусмотренные правовыми актами случаи ,влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги ,не устранимую в краткосрочной перспективе.
6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативным актом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:
- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»:

Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.
6.3. Значения предельных цен (тарифов)
	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевой (функциональный) орган администрации  муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год
	Администрация Пластуновского сельского поселения

	2.Внеплановая проверка

	По факту поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов
	Учредитель – администрация Пластуновского сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Прирост мероприятий по отношению к предыдущему отчетному периоду.

	Удовлетворенность населения в качестве предоставления услуг.

	количество мероприятий

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания.
Периодичность представления отчетности о выполнении муниципального задания:

- ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным;

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.
1) достоверность;

2) Своевременность;

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания __________________________________
РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги - «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения»
2. Потребители муниципальной услуги

Физические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, национальности, образования, политических убеждений и отношения к религии

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименова-ние

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для его расчета)

	отчетный финансовый

 2013 год
	текущий финансовый

2014 год
	очередной финансовый

2015 год3
	Первый год планового периода 2016
	Второй год планового периода 2017

	1. Количество посещений
	ед.

	12307
	12300
	12300
	12300
	12300
	Формы статистической отчетности 6-НК

	2. Процент охвата населения организацией библиотечного обслуживания.
	%

	15,9
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4
	Формы статистической отчетности 6-НК

	3. Обращаемость фонда
	раз
	Кт/Кф,

где

Кт- книго-выдачи тек. фин. года,

Кф- книжный фонд за год
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	Формы статистической отчетности 6-НК

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый

2013 год
	текущий финансовый

2014 год
	очередной финансовый

2015 год3
	Первый год планового периода 2016
	Второй год планового периода 2017

	Количество книговыдач в год.

	ед.

	34260
	34200
	34200
	34200
	34200

	Формы статистической отчетности 6-НК

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания
муниципальной услуги
- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

- Федеральный Закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления»;

- Федеральный Закон Российской Федерации от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

- Федеральный Закон Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Приказ Федеральной службы государственной статистики от 20 мая 2010 года № 194 «Об утверждении инструментария для организации Минкультуры Российской Федерации статистического наблюдения за деятельностью библиотек»;
- Приказ министерства культуры Российской Федерации от 22 июня 1998 года № 341 «О формировании государственной политики в области сохранения библиотечного фонда как части культурного наследия и информационного ресурса страны»;

- Приказ министерства культуры Российской Федерации от 02 декабря 1998 года № 590 «Об утверждении инструкции об учете библиотечного фонда»;

- Закон Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае» (в ред. Законов Краснодарского края от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ, от 15.07.2005  №893-КЗ, от 14.12.2006 № 1146-КЗ);

- Постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 20 декабря 2011 года № 409 «Об утверждении перечней муниципальных услуг в Пластуновском сельском поселении Динского района»;
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации на двери библиотеки
	Информация о режиме работы
	По мере изменения данных

	2.Через средства массовой информации
	Информация о месте, времени и дате проведения мероприятия
	В сроки предшествующие проведению мероприятия

	3. Размещение информации на информационных стендах
	Информация о месте, времени и дате проведения мероприятия
	В сроки предшествующие проведению мероприятия

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Прекращается главным распорядителем в случаях:

а) реорганизации или ликвидации учреждения

б) не обеспечения  выполнения муниципального задания

в) исключения муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг

г) иные ,предусмотренные правовыми актами случаи ,влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги ,не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативным актом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:
- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

 - Федеральный Закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»:

Цены (тарифы) на платные услуги и продукцию, включая цены на билеты, организации культуры устанавливают самостоятельно.
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевой (функциональный) орган администрации  муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль
	В соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза в год
	Администрация Пластуновского сельского поселения

	2.Внеплановая проверка

	По факту поступления обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов
	Учредитель – администрация Пластуновского сельского поселения

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1. Количество посещений
	ед.

	2. Процент охвата населения организацией библиотечного обслуживания.
	%

	3. Обращаемость фонда
	раз

	4. Количество книговыдач в год.
	ед.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Периодичность представления отчетности о выполнении муниципального задания:
- ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным;

- ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
1) достоверность;

2) своевременность;

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ______________________________________
Начальник финансового

отдела администрации

Пластуновского сельского поселения

С.М.Алексеева